Ii'T-dilius niei.s et a.ssignati.s, quittuiu clamanduni et libere deliberandum dictn

K..!).ito, heredibus suis et assignatis, ouines et singidas prodictas terras de Dridane,

t'i>l:uan.side et Vuer Harwod, cum pertinenciis. vuacum carta, sasina et euidencii.^

miclii desupcr confectis, quaiu cito et t|uandocunque contigerit prefatum liobertum,

sii<K li-'ivdcs vel assignatos persoluere miclii. heredilnus meis vel assignatis, \iio di<'

iiitcr solis ortum et eiusdern occa.suiu, simul et semel, summam duceutarum nuirca-

rum boiip et vsualis monete Scocie, in ecclc.sia parocliiali brati Egidii de Edinl>urg]i,

super altare bi'ati Andn'e appo.stoli fundatum in ecclesia eiu.sdem, sine fraude

Vfl dulo aliijuali, ita quod, facta soluciouc' prefate summe duceutarum mercarum,

ii't: ego prcfatus Stcfanus, heredes mei aut a.-.signati, ut-c aliipiis alius nomine nostro,

a!i^(U('d ius vel clanunim, proprietatem vel possessionem in vel ad predictas terras

cum pi;rtinenciis, vel ali piam partem earuudem, exigere, aut vendicare poterovel p<>-

^-riut in futurum, set ab umni iuris titulo, tam petitorio, cpiam posses.sorio dictarum

ttrrarum cum pertinenciis sim et sint exclusus et exclusi imperpetuuni penitus <'t

<>:aiiiiio. omni fraude et dolo semotis : Insuper, si contingat, quod absit, me prefatum

St. t'.uium, heredes meos vel assignatos, fraudidenter absentare a receptione dictc

^umme, si fuero aut fuerint per predictum Robertum heredes suos vel assignatos

["•rsonaliter premuniti, . . . licituni erit dicto Roberto, heredibus suis et assigna-

tis. libcrum habere regTessum in et ad omnes et singulas predictas terras suas dc

I>rid;'.ne, Culmansidc et Vuer Har\V(Hl, cum pertinenciis, sine licencia mei, heredum

uu--.rum vel assignatorum, et sine alii'|UO [iroccssu iuris, dicta summa nicliilhonunu.-

ia cu-todia ad proficuum mei et heredum meorum deposita et custodita, omui

• nuide ct dolo semotis: In cuius rei testimonium presentibus sigillum mcum c.-t

•U'i>.'n>um, apud Eduiburgh, quinto die men-is ^farcii anno Domini millcsimo

qiia.lringeutesimo scxa^esimo sccundo.
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63. Re^ignati<:»n by AV.vlter Scott of Kirkurd, Knight, ami David, his

suii, of tlie lands of Branxclm, etc. ."ith December l-iOo.

In Dei nomine amen : Per hoc present publicum instrumeutum cunctis pateat

nianifeste quod anno ab lucarnacione eiusdem mille.simo quadringentesimo sexa-

gesimo tercio, indiccioue duodecima, ac mensis Decembris die quinta, pontificatus

sanctissimi in Christo patris ac domini, nostri dimiini Pii diuina prouidencia pape

secundi anno sexto, in mej notarij i)ul>licj, et testium subscriptorum presencia per-

sonaliter constituti honorabiles viri dominus Walterus Scot de Kirkurde, miles, et

Dauid Scot filius et heres apparons dicti Walter! accesserunt personaliter ad pre-

senciam excellentissimi principis ac domini nostri metuendissimi domini Jacobi

tercii Scotorum regis illustrissimi, et ibidem dictus dominus "Walterus omnes et sin-

gidas terras suas de Branxelme cum pertinenciis, jacentes in baronia de Hawic infra

vicecomitatuni de Koxburghe, necnoii sex libratas terrarum dt; Langtoune, terras

de Lempatlaw, terras de EIrig, Kaukilburne, et terras baronie de Kirkurde cum
peitinenciis, iaeentes infra vicecomitatum de Peblis, in nianibus dicti supprenii

domini nostri regis . . . resignauit ; et similiter dictus Dauid S(:ot omnes et singulas

terras suas barunie de Ekfurde et terras de Quhitchestir cum pertinenciis, jacentes

infra dictum vicecomitatum de Pioxburghe, in nianibus eiusdem suppremi domini

nostri regis . . . resignauit : Quibus resigaiacionibus sic ftictis, idem suppremus

dominus noster rex dictas terras de Branxelme, cum pertinenciis, vnam meram et

liberam baroniam cum libertatii)us ad baroniam spectantibus pro perpetuo creauit,

ac eciam omnes et singulas dictas terras de Branxelme, Langtoune, Lempatlaw,

Elrig, Rankilburne. Ekfurde, Kiikurde et Quitchester, cum pertinenciis, in vnam

meram et lilieram baroniam, baroniam de Branxelme perpetuis futuris temporibus

nuncupandam, vniuit, annexit et incorp(jrauit ; et deinde dictus suppremus dominus

noster rex omnes et singidas jiredictas terras dicte baronie de Branxelme dicto

Dauid Soot et heredibus suis, secundum tenorem carte eiusdem suppremi domini

nostri regis sibi desuper conficiende dedit et delil)erauit : Idem Dauid et hercdes

sui reddendo annuatim dicto su[)premo domino nostro regi et successoribus suis de

vigenti quatuor mercatis terrarum dicte baronie de Branxelme vnam rosam rubiam

in festo beati Johannis Baptiste, apud capitale messuagium eiusdem, nomine albe

firme tantum, et taciendo pro ceteris terris seruicia debita et consueta, libertate

dicte none baronie semper salua ; reseruato tamen libero tenemento omnium dicta-

rum terrarum cum pertinenciis dicto domino Waltero Scot, militi, pro toto tempore

vite sue, et racionabili tercia parte eanindem Margarete sponse eiusdem Walteri
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cum cvuiti^erit . . . Acta erant hec in castro de Edynburgh, anno, die. nion>.",

indiroione et pontificatu quibus supra
;
presentibus ibidmi, nobilibus et potentibus

d"iiniu.s, Andrea domino Avandale cancellario Scooie, C<jlino coniite de Er^^le,

.Mai,dstro Jacobo Lyndesay preposito de Lyneloudane, Magistro Archibaldo di'

(,>uhitlaw, arcliidiacono Morauif-nsi, Dauid de Creichtoune, Roberto Huntar et

diilianne Kede, cum muUis aliis testibus ...

Et ego Johannes Layng presbyter Sanctiandree diocesis, publicus auctoritate

imperiali notarius [etc., in forma cummuni.]

G-t. CH.UITER OF CON'FIR?,L\TION by KiNG JaMES THE ThIRD tO DaVID SCOTT,

son of Walter Scott of Kirkurd, Knight, erecting Branxholm into a

barony. 7 th December 1403.

Jacobus Dei gracia Eex Scotorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue,

clericis et laicis, salutem : Sciatis nos pro fideli et laudabili seruicio quondam pro-

gcnitori nostro et nobis nostra tenera in etate per dilectum militi^m nostrum

Waltenim Scot de Kirkurde et Dauid Scot iilium eius et heredt-m apparentem

tarn in rebelliura nostrorura Jacobi de Douglas et fratnmi suonini invasione quam

expulsione, multipliciter impenso, dedisse, concessisse et hac presenti carta nostra

cniifirmasse predicto Dauid Scot, filio et heredi apparenti dictiWalteri Scot, militis,

t"tas et integras terras de Branxehne, cum pertinenciis, iacentes in baronia de

Hawic infra vicecoraitatum nostrum de Roxburghe : Quas terras de Branxelme

viiain meram et liberam baroniam cum libertatibus ad baroniam spectantibus

cn-auimus, et pro perjietuo crearaus tenore presentis carte ; necnon sex libratas

t.Trarum de Lang^oune, terras de Lempetlaw, terras de Elryg, Rankilburne et

tt'rras baronie de Kirkurde, cum pertinenciis, iacentes infra vicecomitatum nostnmi

de Peblis
; ac eciam terras baronie de Ekfurde et terras de Quhitchestir cum per-

•in.-iiciis, iacentes infra dictum vicecomitatum nostrum de Roxburghe : Quequideni

^rrc <h^ Branxehne per nos, ^-t premittitur, in liberam baroniam create, sex librate

di- I>angtoune, terre de Lempetlaw, Elryg, Rankilburne, et Kirkurde cum per-

tinenciis fuerunt dicti Walteri Scot, militis. patris dicti Dauid hereditarie, et que

t'-rrt' baronie de Ekfurde et Quhitchestir cum pertinenciis fuerunt dicti Dauid Scot

^•".•(d'.taiie. et quas omnes predictas terras cum pertinenciis jiredicti Walterus et

f'.i!ii(l, rrnn vi aut metu ducti, nee errore lapsi, sed suis meris et spontaneis voluu-

'-itibn-:, in manus nostras apud Edinlnugh, coram subscriptis testibus personaliter
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et Jiuisiiu singulaiit*-!- .sursuui redilideruut pure(|ue simplicitcr resignavenint, ac

totuin jus ot clanu-iim qiu- in diccis t^-iris cum peitiuencii.s luibuerunt seu liahere

potueruut piu sc t,-t heifJihussuis uinniuu ,piirriim elainavenuit imperpt-tuum : Quas
terras de Branxelnu', Lan.LrtDune, L.'in[.atlaw, Elry-, liankilburne, Kirkunu-.

Ekfurdo et Ouitchf.->tir, cum j^ertiiitaiciis, in vnaui meram et liberam baruniam.

Ijartjiiiam de Biaux.'lme per[)etuis futuri.s temporibu.s nuncupandam, vniuinuis.

annexuimus et iiicorporauinui.s pro pcrpetuo per presentes : Teiiendas et habenda.s

omnes et sinijjulas preuominata.s tetras bart.iiie de Branxelme, Langtoune, Lem-
patelaw. Elryg, Raukilburne, Ekfunle, et Quhitche.stir cum pertinenciis in \ua.m

meram et lil)eram l)anjniam, vt premittitur, BAitONiAM DE Branxelm nuncupan-

dam, dicto Dauid et lieredibus suis, de nolus, heredibus et successoribus nostris, in

feodo et hen-ditate imjiei'petuum. {ler onnies rectas nietas suas . . . Reddendo
inde annuatini dictus Dauid et li.ivde.s sui nobis, hereilibus et success-.ri-

bus nostris, de vi-iiiti quatuor nuircatis terrai'um dicte baronie de Branxelme
vnam rusam rub.-iuu in festo natiuitatis beati Johannis Baptiste, apud capitals

luesauagium eiusilem barouie nomine all)e tiirae, si |»etatur tantum ; Et tacieudo

annuatim pro ceteris terris antedictis dietus Dauiil et heredes sui, nobis et suc-

cessoribus nostris, seniicia ante presentem inteodacionem debita et consueta, liber-

tate tamen presentis none baronie semper salua : Eeseruato libero tenementu

omnium dictarum terrarum cum pertinenciis dicto Waltero Scot, militj, pro toto

temp(jre vite sue. et reseruata raci(jnabili tercia parte earundem Mergarete sponse

eiu;^d.-m \Vak<-ri cum contigerit : In cuius rei testimonium pi'esenti carte nostre

magnum sigilhun nostrum apponi preci[)imus : Testibus, reuerendo in Cliristo

patre Jacobo episcopo Sancti Andree, consanguineo nostro carissimo, dilectis con-

sangniineis nostris, Andrea donuuo Avandale canceUario nostro, Colino comite de

Eigile domino C.aubell, vt-uendiili in Chri.^to patre Archilialdo ab])are monasterii

nostri Sancte Crucis de Ediuburghe. Johanne donuno Dernek?, Willelmo domino
Abirnetky, Wilkdmo domino Borthudc, ^lagistris Jacobo Lindissay preposito de

Lincloudane, nostri secreti sigilli custoik', et Arcliibakk:> de Quhitekaw archidiacono

Morauiensi, secretario nostro : Apud Edinburghe, septimo die mensis Decemdjris

anno Domini milksimo rpuidringentesimo sexagesimo tercio, et regni nostri

quarto.^

^ Oa the same date as the charter, King l.'Jth December 14G3, by John Gledstanis of

James the Third granted a Precept for in- Wyndetounhall, as Sheriff of the county of

fefting David Scut, the grantee, in the barony Roxburgh in that part, at Branxholm, as the

of Brauxhulm ; and sasine was expede on the iiriucipal messuage of the barony.
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ii'K Discharge h\ King James the Third in favour of Walter Scott

of KirkurJ. 27th January l-iG3.

Jacobus Dei gracia rex Scotorum, vniuersis et singulis legiis et subditis nostris ad

([uorum noticias presentes litere peruenerint, salutem : Sciatis nos pro fideli et

laudabili seniicio per dilectum militem nostrum, "Walterum Scot de Kirkourde,

nobis impenso, et signanter in expulsione proditoris Jacobi de Douglas et com-

pliciura suorum, reniisisse ac tenore presencium remisimus dicto "Waltero de solu-

oione quarumeunique pecuniarum summanim in quibus dictus AValterus officiariis

no.siris pro quibuscumque personis rsque in ditin confeccionis presencium traxit

se in plegiagium siue debitorem; de ([ui])us quiilem peeunianim summis predictum

Walterum et hereiles suns jtro perpetuo pro nobis et successoribus nostris exoner-

animu? et ([iiittnm (.lamanimus ac exoneramus et quittum clamamus tenore presen-

cium literarum : quare \Tiiuoisis et singidis officiariis nostris stricte i>recipiendo

mandamus, ne quis dictum Walterum seu heretics suns ad solucionem quarum-

cumque summarum predictamm, in C[uibus nobis seu niinistris nostris traxit se in

debitorem, compellet, aut pro eisdem terras aut possessiones suas namare cpiouis-

modo presumet in futurum, sub omni pena que compttere poterit in hac parte :

Datum sub nostro secreto sigillo, apud Edinburgh, vicesimo septimo die mensis

Januarii, anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo tercio, et regni

nostri quarto.

OG. Instrument as to the Eeward to EiDEERT Scott of Todsdiaw and others,

for the capture of John of Douglas of Ealvany. 18th March 14G3.

In Dei nomine amen : per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat

»"uidenter quod anno ab Incarnacione eiusdem millesimo r|uadringentesimo sexa-

gf'-^imo tercio, indiccione duodecima, et mensis ]\Iarcii die decima octaua, ponti-

ticatus sanctissimi in Christo patris et domini, nostri domini Pii diuina prouidencia

papt* secundi anno septimo, in mei notarii j)ublici et testium subscriptorum

pifsencia personaliter constitute persone subscrii)te, captores quondam proditoris,

Joliannis de Douglas olim do Baluany ; \'idelicet, Johannes Scot, Robertus Scot de

Tod^ohaw, Robertus de Clledstanys, Simon Scot, Andreas Tui'nebule, Stephanus

rurricljule, Johannes Turnebule, Johannes Langlandis, Ricardus Turnebule, Thomas
'"^•'"t, Adam de Dalglese, niger Walterus Scot, Adam Broune, Johannes de Mor-
toiin. Patricius Smvth, Johannes Walcar, Johannes Broune, Johannes Alane, et
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Phihppus Jaksouii fatebantur imiieoni coniunctim ot sin-iilariter, diuishn ao ip^os
et e.n-um quemlihft siiuiliter, -.Uigamnt bme t-t -ratanter fore ountentos de summa
mille et Jnc.ntarum niarcarum v.ualis m.-n^te Scocie pro muiiere et retribution,
capcionis .iKti pro litori.^ tarn pro .|ui[n.iua]giuta marcis de pecunia, tarn de quiu-
quagmta laarcati. t.rraruiu in hereditate pro cai.cione eiusdeni proditoris promissi.
et proclamati.

;
d. qua .ununa totali mille et ducentarum marearum diote persone

fatebautur .punque centum marcas a .-suppremo domino no^tro Eege pro retribu-
cione prt-dicta receptas, et re.stam dicte totalis summe, videlicet, septem centum
marea.s nondum solutas eis persoluendas fieri

; quam summam integram et totalem
niiUe et ducentarum marearum receptam et recipiendara dicte persone vnanimi
consensu desiderarunt, ordinarunt, et absque reu-cacione dederunt et concesserunt
distribucioni, diuisioni, et participacioni reuerendi in Christo patris et domini,
domini Jacol)i, D.i et apostolice sedis gracia episcnpi Sancti .Indree, ac aliorum
cousulum dicti suppremi domini no.^ti'i regis et alianun personarum per eos ad
Imiusniodi distribueiom-m tacit-ndam, in cousiUum eligendarum, per eorum discre-
ciones partieiparulam, di.tribue-ndam et diuidendam fieri inter personas antedictas

;

que eciam pt-rsone predicte vnanimi consensu absque reuocacione fidemediil
obligarunt stare ad <listribu(nonem, diuisionem et participacionem antedictas, et
nuncquam illas contrauenin-, uc .luittancias dicto suppremo nostro regi post s'-lu-

cionem dicte reste septem centum marearum soluendarum de totali summa predicta
mdle et ducentarum marearum dare et delilicrare, et illo casu quod dictus reuerendus
in Christo pater dominus episcopus Sancti Andree ac domini consules regii et
persone per eos in consilium elig.>nde non deliberant in distribucione predicta,
dicte persone asseruei-unt et dedararunt ipsos et eorum quemlibet clameuni
eorundem t..cius muneris et retribucionis dicti domini nostri regis promisse et
proclamate pro capcione dicti traditoris, iuxta tm.jrem clamei desuper tacti pro-
sequi

: Acta erant hec in cimiterio ecclesie parrocliialis beati Egidii de Edinbur-h.
hora quasi undecima ante meridiem, anno, die, mense, indiccione et pontificatu
quibus sui^ra; presentilnis ibidem nolnlibus viris, dominis Waltero Scot de
Kirkurde, Th.nna de Cran.^toune de eodem, militil^us, Jolianne de Anysle de
Dolfynstoune, Waltero Tuedy, Dauid Turnebule, Herberto Twedy, et WilltduK..
Lindesay, cum multis aliis testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et^ ego Johannes Tailliefere, Sancti Andree diocesis, pul)licus auctoritate
iraperiali notarius [dc, in forma communi.]
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C7. Sasine ill favour of Wii.LiAM Doucr.As; of Diumlangryg, of the lands of

Kirktoun Muyni^ anJ Fk-kkis. 2olI Januaiy l-iGl.

In Dei ni.iiiiine amen : Per hoc prf^ens puhlicum in.strunR'ntum cunctis patrat

fui<l''iiter quod anno Domini millesimo ipiadringentfsimo sexagesimo quarto,

indi'cidue decima ttTcia, ac men>is Januaiii die vicesima tercia, pontiticatus

>anrtissimi in Chri.stu patris ac <hjmini nostri, domini Pauli diuina proui-

d.iicia pape secundi anno primo, in niei nutarii publici et testium subscrip-

tofiini preseucia peisonaliter constitutus nobili.s vir, Archibaldus de Dougka.s

(h" Caueris vicecomes de Roxburgh, de mandato, vt as.seruit, nobilium domi-

norum Willelmi domini Abirnethy et Willelmi domini Borthwic, justiciario-

nim suppremi domini nostri regis, accessit personaliter ad capitale messuagium

ttrrarum vulgariter nuncupatarum Kirktoune ]\Iaynis et moh'udini earundern, et

<lcinde ad capitale messuagium terrarum de Flekkis, jacentium in baronia de

Ilawyc infra vicecomitatum de Roxburgh, que terre cum molendino, cum perti-

ncnciis, nobilis vir AVillelmus de Douglas de Drumlangryg in itinere justiciarie

sn[i[)rfmi domini nustri regis tento apud Jedworth coram dictis d(jminis justiciariis,

vicesimo secundo die dicti men.^is Januarii anno jiredicto, per breue de morte

antecessoris capelle regie ab Alexandro de Gledstani.-, legittime recuperauit vt in

rotulamento curie d» .-uper conft-cto plenius continetur : quiquidem Archibaldu.-^

vicecomes suprad ictus, sa.^inam actualem et hereditariam dictarum terrarum de

Kirktoune Maynis ac molendini earundern cum pertinenciis, necnon dictarum

terrarum dt; Flekkis cum pertinenciis, predicto AMUelmo de Douglas per terre et

lapidis exhibicionem hereditarie dedit, tradidit et deliberauit, qualeni quondam

dietus Willelmus de Douglas de Drumlangrig, miles, auus dicti Willelmi de Douglas

lialniit de ei-sdem terris et molendino predicto cum pertinenciis die c[ua fuit viuus

et niortuus : De et super quibus, etc. ; et ad maiorem hujus rei euidenciam sigillum

<licti Archibal[d]i de Douglas vicecomitis huic preseuti instrumento est appensum :

Aetiv (-rant hec apud capitale messuagium dictarum terrarum de Kiiktoune Maynis

et Fl.'kkis, liora secunda post merediem vel eocirca, anno, die, mense, indiccione

't pontifteatu .-lUperius annotatis
;
presentibus ibidem honorabililnis viris, Wilelmo